
BMW Czech Republic 
Informace pro média. 
 

 

 

30. ledna 2024 

BMW Czech Republic poskytlo přes Nadaci Karla 
Monze neziskové organizaci Loono finanční podporu 
ve výši 5000 €.  
 
BMW Czech Republic díky Nadačnímu fondu Karla Monze podpořilo 
neziskovou organizaci mladých lékařů a studentů medicíny, kteří 
vzdělávají veřejnost v oblasti reprodukčního a duševního zdraví 
a v prevenci onkologických a kardiovaskulárních onemocnění. 

Praha. Nezisková organizace Loono se stává prvním projektem, který je finančně 
podpořen Nadačním fondem Karla Monze na území České republiky. Částka 5000 
eur, kterou předal generální ředitel BMW Czech Republic Maciej Galant, podpoří 
její osvětové aktivity. „Velmi si této podpory vážíme. Umožní nám zasáhnout ještě 
více lidí a zachránit více životů. Využijeme ji na tvorbu dalšího obsahu pro naše 
webové stránky, sociální sítě, na natáčení podcastů a videí i na další zlepšování 
naší aplikace Preventivka,“ říká MUDr. Kateřina Šédová, zakladatelka Loono.  

„Rozhodnutí Nadace Karla Monze podpořit projekt Loono nám udělalo velkou 
radost. Aktivně se zajímat o své zdraví a věnovat se prevenci onkologických nebo 
kardiovaskulárních onemocnění by mělo být pro každého z nás samozřejmostí, 
skutečnost ale bývá opačná. Proto je zásadní o tom neustále mluvit a připomínat 
to,“ řekl Maciej Galant, generální ředitel BMW Czech Republic. 

Nadace Karla Monze. 
Nadace BMW Group odkazuje na Karla Monze, který byl v letech 1963–1975 
členem představenstva BMW AG pro nákup a správu materiálů. Mimo jiné díky 
jeho práci byla v roce 1973 otevřena první továrna v zahraničí – v Rosslynu 
v Jihoafrické republice. Po jeho smrti v roce 2000 vznikl Nadační fond Karla 
Monze, který každoročně podporuje neziskové organizace v oblasti zdravotnictví 
a sociální péče v mnoha zemích. 

Loono. 
Loono je týmem mladých lékařů, studentů medicíny a dalších profesionálů, kteří 
věří, že by se neměli pacienti pouze léčit, ale rovněž vést k prevenci nejrůznějších 
onemocnění. V minulosti odstartovalo kampaň za prevenci onkologických 
(#prsakoule) a kardiovaskulárních onemocnění (#zijessrdcem) i reprodukčního 
(#doledobry) a duševního zdraví (#dobrenitro) a spustilo mobilní aplikaci 
Preventivka. Během 9 let své existence Loono zrealizovalo více než 3500 



 
 

workshopů, na nichž vyškolilo přes 140 tisíc lidí. Organizace vznikla v roce 2014 
iniciativou Kateřiny Šédové, která sama během studia medicíny rakovinou 
onemocněla. Po vyléčení se rozhodla edukovat veřejnost o důležitosti prevence. 
Záštitu nad Loono převzala 1. lékařská fakulta UK. Odbornými garanty jsou lékaři 
z oborů gynekologie, urologie, kardiologie, dermatovenerologie, praktického 
lékařství, výživy, psychiatrie a psychologie.  

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ; LinkedIn  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je společností s 30 výrobními závody po celém světě a globální 
prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2022 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,4 milionu osobních vozů 
a více než 202 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 miliardy Euro, 
příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 118 909 
zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Společnost 
již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na udržitelnost 
a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce životního cyklu všech 
produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 
 


